РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского поселения город Макарьев

Макарьевского муниципального района
РЕШЕНИЕ № 178
7 августа 2019 года

	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городском поселении город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с бюджетным законодательством, руководствуясь Уставом  городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области, Совет депутатов городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области третьего созыва
РЕШИЛ:

     1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городском поселении город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области, утвержденное решением Совета депутатов  городского поселении город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области от 30.10.2015 №311 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском поселении город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области» (далее по тексту — Положение) следующие изменения:

1.1 В пункте 1 статьи 4 Раздела 2 в подпункте 1 слова «Глава городского поселения город Макарьев» заменить словами «Глава Макарьевского муниципального района Костромской области»;

1.2 В подпункте 3 слова «администрация городского поселения город Макарьев» заменить словами «администрация Макарьевского муниципального района Костромской области»;

  1.3 В подпункте 4 слова «финансовый отдел администрации  городского поселения город Макарьев» заменить словами «финансовый орган администрации Макарьевского муниципального района Костромской области».

     2. В статье 5 раздела 2:

2.1 Название статьи изложить в следующей редакции:

     «Статья 5. Бюджетные полномочия Главы Макарьевского муниципального района Костромской области»;

2.2 В пункте 1 слова «Глава городского поселения город Макарьев (далее-глава поселения) заменить словами «Глава Макарьевского муниципального района Костромской области»;

             - подпункт 7 признать утратившим силу.

     3. В пункте 3 статьи 6 раздела 2 слова «администрацией поселения» заменить словами «администрацией Макарьевского муниципального района».

    4. В статье 7 раздела 2:

 4.1 Название статьи изложить в следующей редакции:

        «Статья 7. Бюджетные полномочия администрации Макарьевского муниципального района Костромской области»;

4.2  В пункте 1 слова «Администрация городского поселения город Макарьев» заменить словами «Администрация Макарьевского муниципального района Костромской области»;

4.3  В пункте 2 слова «Администрация городского поселения город Макарьев» заменить словами «Администрация Макарьевского муниципального района Костромской области»;

4.4 в подпункте 18 пункта 2 слова «администрация поселения»  исключить.

   5. В статье 8 раздела 2:

5.1 название статьи изложить в следующей редакции:

      «Статья 8. Бюджетные полномочия финансового органа администрации Макарьевского муниципального района»;

 5.2 пункт 1 изложить в следующей редакции:

   «Финансовый орган администрации Макарьевского муниципального района обладает следующими бюджетными полномочиями:»;

5.3 В подпункте 2 слова «администрации поселения» заменить словами «администрации Макарьевского муниципального района»;

 5.4 В подпункте 6 слова «администрацией поселения» заменить словами «администрацией Макарьевского муниципального района»;

5.5 подпункты 17,18,21 признать утратившими силу;

5.6  пункт 2 признать утратившим силу.

    6. В пункте 3 статьи 14 Раздела 3 слова «администрацией поселения» заменить словами «администрацией Макарьевского муниципального района»;

    7. В статье 15 раздела 3:

7.1 в пунктах 2,3 слова «администрацией поселения» заменить словами «администрацией Макарьевского муниципального района»;

7.2 в пункте 6 слова «администрацией поселения финансовым отделом администрации поселения» заменить словами «администрацией Макарьевского муниципального района»;

    8. В статье 16 раздела 3 слова «администрацией поселения» заменить словами «администрацией Макарьевского муниципального района»;

    9. В статье 18 раздела 3 слова «администрации поселения» заменить словами «администрации Макарьевского муниципального района»;

 9.1 В пункте 6 слова «ежеквартальному» исключить.

    10.  В пункте 1 статьи 19 Раздела 4 слова «Глава городского поселения город Макарьев» заменить словами «Глава Макарьевского муниципального района Костромской области»;

10.2 цифру «25» заменить цифрой «15».

    11. В пункте 1 статьи 22 Раздела 4 слова «администрации городского поселения город Макарьев» заменить словами «администрации Макарьевского муниципального района».

    12. В статье 23 раздела 4:

12.1 в пункте 1 слова «главой городского поселения» заменить словами «главой Макарьевского муниципального района Костромской области»;

12.2 пункт 5 признать утратившим силу;

12.3 В пункте 6 слова «главой поселения» заменить словами «главой Макарьевского
муниципального района Костромской области».

    13. В статье 24 Раздела 4:

13.1 в пункте 1 слова «главы поселения» заменить словами «главы Макарьевского
муниципального района Костромской области»;

13.2 в пункте 2 слова «главой поселения» заменить словами «главой Макарьевского
муниципального  района  Костромской области».

    14.  В статье 28 раздела 5:

14.1 в пункте1 слова «администрацией поселения» заменить словами
«администрацией Макарьевского муниципального района»;

14.2 в пункте 2 слова «орган исполняющий бюджет поселения» заменить словами
«финансовый орган администрации Макарьевского муниципального района»;

14.3 пункт 3 признать утратившим силу.

   15. В статье 30 раздела 6:

15.1 в пунктах 1,2,3 слова «орган исполняющий бюджет поселения» заменить словами «финансовое управление администрации Макарьевского муниципального района»;

15.2. В пункте 3 слова «администрацию поселения» заменить словами «администрацию Макарьевского муниципального района»;

15.3.В пункте 4 слова «администрацией поселения» заменить словами «администрацией Макарьевского муниципального района».

   16. В статье 31 Раздела 6:

16.1.В пункте 3:

-слова «администрация поселения» заменить словами «администрация Макарьевского муниципального района»;

- слова «1 апреля» заменить словами «1 мая»;

16.2. В пункте 5 слова «администрацию поселения» заменить словами «администрацию Макарьевского муниципального района»;

   17. В статье 32 раздела 6:

            17.1. В пункте 1 слова «глава поселения» заменить словами «глава Макарьевского

 муниципального района»;

           17.2.В подпункте 1 пункта 2 слова «администрацией поселения» заменить словами

 «администрацией Макарьевского муниципального района».

   18.   В статье 33 раздела 6:

           18.1.В пункте 1 слова «главой поселения» заменить словами «главой Макарьевского

муниципального района»;

           18.2. В пункте 2 слова «главы поселения» заменить словами «главы Макарьевского

 муниципального района»;

18.3.В подпункте 2 пункта 3 слова «администрации поселения» заменить словами

  «администрации Макарьевского муниципального района».

    19. В статье 34 раздела 6 :

19.1. В пункте 1 слова «главе поселения» заменить словами «главе Макарьевского муниципального района», цифру «15» заменить цифрой «25»;

19.2.Подпункты 2,3 пункта 2 признать утратившими силу;

19.3. В пункте 4 слова «главы городского поселения» заменить словами «администрации Макарьевского муниципального района».

    20. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в печатном издании «Городские Новости».
	Временно исполняющий полномочия главы городского поселения город  Макарьев

М.Б. Шахова
	Председатель Совета депутатов городского поселения город Макарьев

Н.В. Мокина